
UCHWAŁA NR XXXIII/302/2021 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 5 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospoarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm. 1)) oraz  art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z póżn. zm.2) ), Rada Gminy Kołobrzeg 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr XXI/190/2020 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik Urzęd. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020r. poz.5748 
z późn.zm.3) ) wprowadza się następujące zmiany: 

1) Treść §1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) gromadzone w pojemnikach – bioodpady i odpady zmieszane (pozostałe po segregacji); Gmina 
nie zapewnia odbierania bioodpadów stanowiących odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości 
zabudowanej jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym podał w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje, że posiada kompostownik i kompostuje w nim 
bioodpady i korzysta z tego tytułu ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi,”; 

2) Treść §4 ust.4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„4. Ilości odpadów przyjmowanych przez punkt selektywnego zbierania odpadów podlegają następującym 
ograniczeniom: 

1) odpady budowlano-remontowych   - do 0,2 Mg w roku kalendarzowym, 

2) odpadów wielkogabarytowe   - do 0,2 Mg w roku kalendarzowym, 

3) odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów (tzw. odpady 
zielone) – do 0,2 Mg w roku kalendarzowym, 

4) zużyte opony – do 4 sztuk w roku kalendarzowym.”; 

3) W §4 po ust.4 dodaje się ust4a o treści: 

„4a. Ograniczenie ilości przyjmowanych odpadów, o którym mowa w ust.4 dotyczy odpadów 
pochodzących z jednej nieruchomości lub jednego lokalu mieszkalnego w przypadku zabudowy 
wielorodzinnej.”; 

4) Treść §6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 
zgłaszać do Urzędu Gminy Kołobrzeg ul. Trzebiatowska 48a 78-100 Kołobrzeg: 

1) pisemnie, 

2) osobiście lub telefonicznie pod nr 943530452 wew.12, 

3) elektronicznie na adres poczty email: zgloszenia.odpady@gmina.kolobrzeg.pl.”. 
 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w dzienniku Ustaw z 2021r. poz. 1834 
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw z 2020r. poz. 2320 oraz z 2021r. 

poz.1648 
3) zmiany uchwały zostały opublikowane w Dzienniku Urzęd. Woj.  Zachodniopomorskiego z 2020r. poz.5961 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 441855E4-5C9E-4A6C-B40E-3FC60C653E11. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 441855E4-5C9E-4A6C-B40E-3FC60C653E11. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do 
kompetencji rady gminy należy określenie, w drodze uchwały szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała określa min. częstotliwość odbioru odpadów 
komunalnych, zasady wyposażania nieruchomości zamieszkałych w worki i pojemniki do gromadzenia 
odpadów komunalnych.  
Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 11 sierpnia 2021r. przedmiotowa uchwała może wprowadzać 
ograniczenia w ilości przyjmowanych przez punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych odpadów 
(PSZOK) remontowo-budowlanych, odpadów zielonych, zużytych opon i odpadów wielkogabarytowych. 
Mając na uwadze bardzo wysokie koszty prowadzenia PSZOK w latach 2020-2021  (około 450.000,- zł 
rocznie) zasadnym jest ograniczenie przyjmowanych odpadów do ilości zaproponowanych w uchwale. 
Nowelizacja ustawy z 11 sierpnia 2021r. doprecyzowała także kwestie związane z brakiem obowiązku 
wyposażenia w pojemnik na bioodpady nieruchomości, których właściciel korzysta z ulgi w opłacie 
związanej z posiadaniem kompostownika. Mając na uwadze fakt, że Gmina Kołobrzeg przejęła obowiązek 
wyposażenia nieruchomości w pojemniki koniecznym jest uregulowanie tej kwestii w przedmiotowej 
uchwale. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 441855E4-5C9E-4A6C-B40E-3FC60C653E11. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 4a

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 6
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 6 Punkt 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



